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Rada Gminy Waganiec 

Komisja Budżetu, Finansów, Planowania Przestrzennego i Porządku Publicznego 

 

 
RG.0012.IX.2.KB.2024 

 

Protokół Nr 2/2024 

w dniu 28 maja 2024 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2024 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13.55 tego samego dnia. 

Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków 

 

Obecni: 

1. Radosław Kłonowski – przewodniczący, 

2. Piotr Kordubski – wiceprzewodniczący, 

3. Arkadiusz Kujawa – członek, 

4. Zbigniew Marciniak – członek, 

5. Piotr Nowak (okręg Brudnowo) – członek. 

 

W posiedzeniu udział wzięli również: Wójt Gminy – Piotr Kosik, Skarbnik Gminy – Danuta 

Roszko, Zastępca Skarbnika – Anna Miś, Przewodniczący Rady Gminy – Tomasz Wysocki - lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad komisji, stwierdzenie kworum. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Planowania Przestrzennego i Porządku Publicznego 

Radosław Kłonowski o godz. 13.00 i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego  

5 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący komisji – przedstawił proponowany porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Opiniowanie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Komisja Budżetu, Finansów, Planowania Przestrzennego i Porządku Publicznego jednogłośnie 

przyjęła proponowany porządek obrad. 
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Wyniki głosowania: „za” 4 radnych (Radosław Kłonowski, Piotr Kordubski, Zbigniew Marciniak, 

Piotr Nowak (okręg Brudnowo) przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0. 

 

3. Opiniowanie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. 

Komisja Budżetu Finansów, Planowania Przestrzennego i pozostałe stałe komisje Rady Gminy 

opiniowała zmiany w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. – II projekt uchwały. 

 

Dochody 

Dz. 010 – zmniejszono o 258.785,00 zł środki stanowiące pomoc finansową z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa i modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wójtówka”. Niższe 

kwoty na realizację zadania wynikające z przeprowadzonego postępowania przetargowego 

powodują również niższe dofinansowanie. 

 

Dz. 754 – przyjęto do budżetu gminy kwotę 2.760,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

pieniężnych o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. Podstawę stanowi informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 maja 2024 r.  

 

Dz. 756 – wprowadzono do budżetu gminy kwotę 15.154,71 zł przekazaną przez urząd skarbowy 

z tytułu opłat od napojów alkoholowych. 

 

Dz. 758 – zwiększono o 1.402,00 zł wpływy planowane do pozyskania z tyt. zwrotu z urzędu 

skarbowego podatku od towarów i usług. 

 

Dz. 853 – przyjęto do budżetu gminy kwotę 217,43 zł tytułem rozliczenia zrealizowanego projektu  

pn. „Dzienny Dom Pobytu Wólne”. 

 

Dz. 900 – na podstawie wniosku złożonego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu wprowadzono do budżetu gminy 19.130,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania dot. usuwania wyrobów zawierających azbest.  

Wprowadzono do budżetu gminy 725,00 zł otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach realizacji programu „Czyste 

powietrze” na pokrycie kosztów tzw. pomocy technicznej.  

Na podstawie Aneksu zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu w sprawie realizacji programu „Czyste powietrze” ujęto  

w budżecie gminy kwotę 30.000,00 zł. 

  

Dz. 921 – wprowadzono do budżetu gminy kwotę 11.374,55 zł stanowiącą udział Parafii Rzymsko-

Katolickiej w Nieszawie w realizacji dwóch zadań dotyczących konserwacji ołtarzy w kościele  

w Przypuście.  

 Zmniejszono o 43.663,00 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla odbudowy dworu 

potomków Marcello Bacciarellego – malarza ostatniego Króla Polski Stanisława Augusta 

Poniatowskiego”. Niższe kwoty na realizację zadania wynikające z przeprowadzonego 

postępowania przetargowego powodują również niższe kwoty dofinansowania.  
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Wydatki  

Dz. 010 – w konsekwencji przeprowadzonego postępowania przetargowego i złożonych ofert  

w kwotach niższych niż zakładano zmniejszono o 314.950,68 zł środki na realizację zadania pn. 

„Przebudowa i modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wójtówka”. 

 

Dz. 750 – dokonano przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na 

kwotę 431,00 zł w ramach planu finansowego Orkiestry działającej przy ZG OSP.  

Zwiększono o 5.961,61 zł środki na pokrycie wydatków związanych z promocją gminy, 

przeznaczając na zakup artykułów spożywczych.  

 

Dz. 751 – dokonano przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na 

kwotę 742,81 zł na pokrycie wydatków rzeczowych związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na 9 czerwca 2024 r. 

 

Dz. 754 – otrzymane 2.760,00 zł z przeznaczono na wypłatę świadczeń pieniężnych w wysokości 

40,00 zł za osobę dziennie w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy.  

 

Dz. 801 – zrealizowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Zbrachlinie dokonując przesunięcia 

środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 600,00 zł w ramach planu 

finansowego stołówki szkolnej. 

 

Dz. 851 – zrealizowano wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonując 

zwiększenia środków o 15.154,71 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi. Dokonano jednocześnie przesunięcia środków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 16.864,15 zł w zakresie wynagrodzeń 

bezosobowych, zakupu materiałów i usług, zakupu artykułów spożywczych i opłat sądowych. 

 

Dz. 852 – na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej kwotę 14,00 

zł przesunięto pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach planu finansowego 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

Dz. 853 – zmniejszono o 374,00 zł środki nie w pełni wykorzystane na realizację projektu pn. 

„Dzienny Dom Pobytu Wólne”. 

 

Dz. 855 – na podstawie w/w wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej kwotę 

800,00 zł przesunięto pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach świadczeń 

rodzinnych, a kwotę 129,00 zł w ramach zadań z zakresu wspierania rodziny.  

 

Dz. 900 – zwiększono o 30.000,00 zł środki na zakup materiałów w ramach programu „Czyste 

powietrze”. Sprzęt będzie wykorzystywany w prowadzonym w Urzędzie Gminy punkcie 

konsultacyjno-informacyjnym.  

  Wprowadzono do budżetu gminy 28.100,00 zł przeznaczając na pokrycie kosztów 

demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.  

 

Dz. 921 – zwiększono o 11.374,55 zł środki przewidziane dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  

w Nieszawie w formie dotacji na realizację dwóch zadań z zakresu konserwacji ołtarzy 

zabytkowych w Kościele w Przypuście.  
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Przeznaczono 45.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy 

wraz ze zmianą konstrukcji dachu budynku kuźni w ramach realizacji zadania pn. „Utworzenie 

kuźni kultury w miejscowości Sierzchowo”. 

Kwotę 20.000,00 zł zaplanowaną na zakup fontanny pływającej w Zbrachlinie 

przekwalifikowano z wydatków majątkowych do wydatków bieżących. 

W konsekwencji przeprowadzonego postępowania przetargowego i złożonych ofert  

w kwotach niższych niż zakładano zmniejszono o 44.710,50 zł środki na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla odbudowy dworu potomków 

Marcello Bacciarellego – malarza ostatniego Króla Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego”. 

 

Skarbnik Gminy Danuta Roszko omówiła proponowane przez Wójta Gminy zmiany do budżetu 

gminy Waganiec na 2024 r., w toku ich omawiania radni zadawali pytania. Na zadawane pytania 

odpowiedzi udzielał również Wójt Gminy Piotr Kosik. 

 

Komisja Budżetu, Finansów, Planowania Przestrzennego i Porządku Publicznego jednogłośnie 

zaopiniowała przedstawione zmiany do budżetu gminy Waganiec po stronie dochodów  

i wydatków. 

Wyniki głosowania: „za” 4 radnych (Radosław Kłonowski, Piotr Kordubski, Zbigniew Marciniak, 

Piotr Nowak (okręg Brudnowo) przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0. 

 

4. Sprawy bieżące – przeanalizowano projekty uchwał kierowane na obrady II Sesji Rady 

Gminy. Na zapytania radnych informacji udzielał Wójt Gminy. 

 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Radosław Kłonowski o godz. 13.55 

zamknął posiedzenie komisji budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji 

    Radosław Kłonowski 

Protokołował: 

Radosław Kłonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Iwona Marciniak 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów  

oraz spraw organizacyjnych Urzędu Gminy 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


